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SARREREN EGOERA
SITUACIÓN DE INGRESOS

BARTOLOME ERTZILLA 
IRAKASKUNDEA / FUNDACION 

BARTOLOMÉ ERTZILLA





Presupuesto de Ingresos - Comparativo
BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERT

2019 2018
Inc. 2019/2018

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 359,957.30 362,984.82 -0.83%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,370,177.10 1,313,429.97 4.32%

5 INGRESOS PATRIMONIALES 10.00 10.00 0.00%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6,315.29 6,315.29 0.00%

1,736,459.69Totales 1,682,740.08 3.19%

1,730,144.40 1,676,424.79Ingresos corrientes
6,315.29 6,315.29Ingresos de capital

3.20%
0.00%



2019
Presupuesto de Ingresos - 
Desarrollo - Comparado

BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERTZILLA

2018
Inc. 

2019/2018

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 359,957.30
20.73%% sobre total

362,984.82 -0.83%

34 TASAS 359,957.30362,984.82 -0.83%
341 ACTIVIDADES ECONOMICAS 359,957.30362,984.82 -0.83%

34102 359,957.30Matrículas 362,984.82 -0.83%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,370,177.10
78.91%% sobre total

1,313,429.97 4.32%

41 DE LA C. AUT. DEL PAIS VASCO 250,000.00216,000.00 15.74%
410 DE LA ADMON GRAL DE LA COM. AUT. 250,000.00216,000.00 15.74%

41001 250,000.00Subvención G.V. 216,000.00 15.74%

42 DEL TERRITORIO HISTORICO 5,900.003,500.00 68.57%
420 DE LA DIP. FORAL E INST. FORALES 5,900.003,500.00 68.57%

42004 5,900.00DIPUTACION 3,500.00 68.57%

43 DEL MUNICIPIO 1,114,277.101,093,929.97 1.86%
430 DEL MUNICIPIO 1,114,277.101,093,929.97 1.86%

43001 1,114,277.10Aportación Municipal 1,093,929.97 1.86%

5 INGRESOS PATRIMONIALES 10.00
0.00%% sobre total

10.00 0.00%

56 INTERESES DE DEPOSITOS 10.0010.00 0.00%

560 INTERESES DE DEPOSITOS 10.0010.00 0.00%

56001 10.00Ingresos finacieros 10.00 0.00%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6,315.29
0.36%% sobre total

6,315.29 0.00%

83 REINT. ANTICIPOS Y PREST. A LARGO PLAZO 6,315.296,315.29 0.00%

833 REINT. ANTICIPOS Y PRESTAMOS 6,315.296,315.29 0.00%

83301 6,315.29Reintegro préstamos 6,315.29 0.00%

1,736,459.69Totales

1,730,144.40

6,315.29

Ingresos corrientes

Ingresos de capital

1,682,740.08 3.19%

1,676,424.79

6,315.29

3.20%

0.00%



2019
Presupuesto de Ingresos - Comparativo

2018 2017 2016 2015
Inc. 

2019/2018

BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERTZILLA

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 359,957.30 362,984.82 358,656.34 358,656.34 367,412.60 -0.83%
34 TASAS 359,957.30 362,984.82 358,656.34 358,656.34 367,412.60 -0.83%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,370,177.10 1,313,429.97 1,129,849.38 1,114,410.73 1,061,806.04 4.32%
41 DE LA C. AUT. DEL PAIS VASCO 250,000.00 216,000.00 227,875.65 214,000.00 240,000.00 15.74%

42 DEL TERRITORIO HISTORICO 5,900.00 3,500.00 4,563.00 3,000.00 6,000.00 68.57%

43 DEL MUNICIPIO 1,114,277.10 1,093,929.97 894,910.73 894,910.73 814,802.04 1.86%

47 DE EMPRESAS PRIVADAS 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00 1,004.00 0.00%

5 INGRESOS PATRIMONIALES 10.00 10.00 252.00 252.00 223.00 0.00%
56 INTERESES DE DEPOSITOS 10.00 10.00 252.00 252.00 223.00 0.00%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 0.00%
83 REINT. ANTICIPOS Y PREST. A 

LARGO PLAZO
6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 0.00%

1,736,459.69Totales 1,682,740.08 1,495,073.01 1,479,634.36 1,435,756.93 3.19%

1,730,144.40 1,676,424.79 1,486,257.72 1,470,819.07 1,428,437.64Ingresos corrientes

6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29Ingresos de capital

3.20%

0.00%

Estructura porcentual de financiación 2019 2018 2017 2016 2015

3 20.73% 21.57% 23.99% 24.24% 25.59%TASAS Y OTROS INGRESOS
4 78.91% 78.05% 75.57% 75.32% 73.95%TRANSFERENCIAS CORRIENTES
5 0.00% 0.00% 0.02% 0.02% 0.02%INGRESOS PATRIMONIALES
7 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
8 0.36% 0.38% 0.42% 0.43% 0.44%ACTIVOS FINANCIEROS

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

99.64% 99.62% 99.58% 99.57% 99.56%

0.36% 0.38% 0.42% 0.43% 0.44%

Total

Corrientes

Capital

Estructura porcentual de financiación sobre presupuesto corriente
2019 2018 2017 2016 2015

0.00%
0.00%

20.81%
79.19%

0.00%
0.00%

21.65%
78.35%

0.00%
0.00%

24.09%
75.89%

0.00%
0.00%

24.34%
75.64%

0.00%
0.00%

25.70%
74.28%

1 IMPUESTOS DIRECTOS
2 IMPUESTOS INDIRECTOS
3 TASA Y OTROS INGRESOS
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

0.00% 0.00% 0.02% 0.02% 0.02%5 INGRESOS PATRIMONIALES





2019

 

GASTUEN EGOERA
ESTADO DE GASTOS

BARTOLOME ERTZILLA 
IRAKASKUNDEA / FUNDACION 

BARTOLOMÉ ERTZILLA





2019 2018
Inc. 

2019/2018

Comparativo de gastos - Clasificación económica
BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERTZILLA

1 GAST0S DE PERSONAL 1,519,865.05 1,469,667.91 3.42%

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y 163,122.05 163,019.98 0.06%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47,157.30 43,736.90 7.82%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6,315.29 6,315.29 0.00%

1,736,459.69 1,682,740.08 3.19%Totales
1,730,144.40 1,676,424.79Gastos Corrientes 3.20%

6,315.29 6,315.29Gastos de Capital 0.00%



2019
Presupuesto de Gastos - Desarrollo 
económico - Comparado

BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERTZILLA

2018 Inc. 
2019/2018

1 GAST0S DE PERSONAL 1,519,865.05 3.42%87.53%% sobre total 1,469,667.91
13 PERSONAL LABORAL 1,127,809.62 2.98%1,095,180.17

130 PERSONAL LABORAL FIJO 723,402.73 -30.58%1,042,026.01

13001 264,160.87LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - OINARRIZKO 
ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL LABORAL 
FIJO

-74.65%1,042,026.01

13002 459,241.86LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK 
/ RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL LABORAL FIJO

0.00%0.00

131 PERSONAL LABORAL EVENTUAL 66,804.21 25.68%53,154.16

13101 20,559.67BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK - OINARRIZKO ORDAINKETAK / 
RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL EVENTUAL

-61.32%53,154.16

13102 46,244.54BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK - ORDAINKETA OSAGARRIAK / 
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL EVENTUAL

0.00%0.00

132 PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO 337,602.68 0.00%0.00

13201 105,848.65LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - OINARRIZKO 
ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL 
INDEFINIDO NO FIJO

0.00%0.00

13202 231,754.03LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - ORDAINKETA 
OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL 
INDEFINIDO NO FIJO

0.00%0.00

14 OTRO PERSONAL 45,000.00 0.00%45,000.00

140 OTROS GASTOS DE PERSONAL 45,000.00 0.00%45,000.00

14001 45,000.00OTROS GASTOS DE PERSONAL 0.00%45,000.00
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 347,055.43 5.33%329,487.74

160 CUOTAS SOCIALES 337,055.43 5.50%319,487.74

16001 198,626.31GIZARTE SEGURANTZA - PERTSONAL LABORALA / SEGURIDAD 
SOCIAL - PERSONAL LABORAL

-29.15%280,352.45

16003 20,008.26GIZARTE SEGURANTZA - BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK / 
SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL EVENTUAL

31.55%15,209.97

16004 0.00ELKARKIDETZA - FUNTZIONARIOAK / ELKARKIDETZA - 
FUNCIONARIOS

-100.00%16,510.78

16007 93,993.65GIZARTE SEGURANTZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ 
FINKOA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO

0.00%0.00

16009 7,415.65BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGURUAK - SEGUROS DE 
VIDA, ACCIDENTES E INVALIDEZ

0.01%7,414.54

16011 14,557.62ELKARKIDETZA - PERTSONAL LABORALA / ELKARKIDETZA - 
PERSONAL LABORAL

0.00%0.00

16013 2,453.94ELKARKIDETZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA 
/ ELKARKIDETZA - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO

0.00%0.00

162 GASTOS SOCIALES DE FUNC. Y PERSONAL NO LABORAL 10,000.00 0.00%10,000.00

16201 10,000.00LANGILEEN PRESTAKUNTZA- FORMACION DEL PERSONAL 0.00%10,000.00

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 
Y SERVICIOS

163,122.05 0.06%9.39%% sobre total 163,019.98

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 11,386.89 0.01%11,385.82

211 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 7,886.89 0.01%7,885.82

21101 7,886.89ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTZEA - REP., 
MANT. Y CONSERV.  DE EDIFICIOS

0.01%7,885.82

214 MOBILIARIO Y ENSERES 3,500.00 0.00%3,500.00

21401 3,500.00HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTZEA - REP., MANT. 
Y CONSERV.  DE MOBILIARIO

0.00%3,500.00

22 MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS 151,335.16 0.07%151,234.16

220 MATERIAL DE OFICINA 8,826.50 1.47%8,698.50

22001 3,090.00BULEGOKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL DE OFICINA 
NO INVENTARIABLE

2.28%3,021.00

22002 2,619.00PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK - 
PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES

2.30%2,560.00

22003 600.00INFORMATIKAKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL 
INFORMATICO NO INVENTARIABLE

0.00%600.00

22004 2,517.50FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORAS 0.00%2,517.50

221 SUMINISTROS 25,112.78 2.74%24,443.62

22101 9,650.00ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICA 5.01%9,189.88
22102 1,632.68UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUA -0.07%1,633.76
22103 9,400.00ERREGAIAK (GASA, FUELA,…) - COMBUSTIBLES (GAS, FUEL, ...) 2.29%9,189.88
22109 100.00GARBIKETARAKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 0.00%100.00
22110 4,330.10MATERIAL TEKNIKOA ETA BEREZIA - MATERIAL TECNICO Y 

ESPECIAL
0.00%4,330.10

222 COMUNICACIONES 836.00 2.34%816.88

22201 836.00TELEFONOA - TELEFONO 2.34%816.88

223 TRANSPORTES 310.00 3.33%300.00



2019
Presupuesto de Gastos - Desarrollo 
económico - Comparado

BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERTZILLA

2018 Inc. 
2019/2018

22301 310.00GARRAIOA - TRANSPORTES 3.33%300.00

224 PRIMAS DE SEGUROS 1,243.57 -0.09%1,244.65

22403 1,243.57ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAK - SEGUROS DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL

-0.09%1,244.65

226 GASTOS DIVERSOS 49,626.91 0.16%49,546.41

22603 3,605.00PUBLIZITATEA ETEA PROPAGANDA - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.28%3,524.50
22607 40,483.41KULTUR EKIMENAK - ACTIVIDADES CULTURALES VARIAS 0.00%40,483.41
22699 5,538.50BESTE GASTU BATZUK - OTROS GASTOS DIVERSOS 0.00%5,538.50

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 65,379.40 -1.22%66,184.10

22701 54,524.87GARBIKETA - LIMPIEZA 0.02%54,514.87
22702 1,854.53SEGURITATEA - SEGURIDAD -30.52%2,669.23
22707 9,000.00IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK - ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0.00%9,000.00

23 INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO 400.00 0.00%400.00

230 DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL 400.00 0.00%400.00

23001 400.00LANGILEEN GARRAIO DIETAK - DIETAS, LOCOMOCION Y 
TRASLADOS DEL PERSONAL

0.00%400.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47,157.30 7.82%2.72%% sobre total 43,736.90
48 A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO 47,157.30 7.82%43,736.90

481 A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO 47,157.30 7.82%43,736.90

48101 44,157.30IRABAZI ASMORIK GABEKO FAMILIA ETA ERAKUNDEEI - A 
FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

8.40%40,736.90

48105 3,000.00BEKAK - BECAS 0.00%3,000.00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6,315.29 0.00%0.36%% sobre total 6,315.29
83 CONCESION DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS 6,315.29 0.00%6,315.29

833 AL INTERIOR FUERA DEL SECTOS PUBLICO 6,315.29 0.00%6,315.29

83301 6,315.29LANGILEENTZAKO AURRERAKINAK - CONCESION DE ANTICIPOS AL 
PERSONAL

0.00%6,315.29

1,736,459.69Totales 3.19%
1,730,144.40 3.20%

6,315.29 0.00%
Gastos corrientes
Gastos de capital

1,682,740.08
1,676,424.79

6,315.29



2019 2018 2017 2016 2015
Inc. 

2019/2018

Comparativo de gastos - Clasificación económica
BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOMÉ ERTZILLA

1 GAST0S DE PERSONAL 1,519,865.05 1,469,667.91 1,299,409.52 1,269,970.87 1,225,079.61 3.42%

0.00 0.00 33,454.44 33,454.44 32,961.6112 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 0.00%
1,127,809.62 1,095,180.17 930,806.70 901,368.05 873,576.8313 PERSONAL LABORAL 2.98%

45,000.00 45,000.00 30,000.00 30,000.00 25,000.0014 OTRO PERSONAL 0.00%
347,055.43 329,487.74 305,148.38 305,148.38 293,541.1716 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 

SOCIALES
5.33%

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICI 163,122.05 163,019.98 144,899.15 153,060.20 147,591.43 0.06%

11,386.89 11,385.82 8,112.00 8,112.00 8,184.0021 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

0.01%

151,335.16 151,234.16 136,387.15 144,548.20 139,007.4322 MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS 0.07%
400.00 400.00 400.00 400.00 400.0023 INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL 

SERVICIO
0.00%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47,157.30 43,736.90 44,449.05 50,288.00 56,770.60 7.82%

47,157.30 43,736.90 44,449.05 50,288.00 56,770.6048 A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO 7.82%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 0.00%

6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.2983 CONCESION DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS 0.00%

1,736,459.69 1,682,740.08 1,495,073.01 1,479,634.36 1,435,756.93 3.19%Totales

1,730,144.40 1,676,424.79 1,488,757.72 1,473,319.07 1,429,441.64Gastos Corrientes 3.20%

6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29 6,315.29Gastos de Capital 0.00%

Estructura porcentual 2019 2018 2017 2016 2015

1 87.53% 87.34% 86.91% 85.83% 85.33%GAST0S DE PERSONAL
2 9.39% 9.69% 9.69% 10.34% 10.28%GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVIC
4 2.72% 2.60% 2.97% 3.40% 3.95%TRANSFERENCIAS CORRIENTES
6 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%INVERSIONES REALES
8 0.36% 0.38% 0.42% 0.43% 0.44%ACTIVOS FINANCIEROS

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

99.64% 99.62% 99.58% 99.57% 99.56%

0.36% 0.38% 0.42% 0.43% 0.44%

Total

Corrientes

Capital

Estructura porcentual sobre presupuesto corriente
2019 2018 2017 2016 2015

87.85%
9.43%
0.00%
2.73%

87.67%
9.72%
0.00%
2.61%

87.28%
9.73%
0.00%
2.99%

86.20%
10.39%
0.00%
3.41%

85.70%
10.33%
0.00%
3.97%

1 GASTOS DE PERSONAL
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES
3 GASTOS FINANCIEROS
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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Eranskina - Transferentziak
Anexo - Trasnferencias

DURANGOKO UDALA / 
AYUNTAMIENTO DE DURANGO





 

BARTOLOME ERTZILLA – AURREKONTUAK – PRESUPUESTOS 

2019 
Transeferencias  

Cap. Partida ( Código + Concepto) Importe  

4 
61-3261-48101 

A familias e instituciones sin fines de lucro 
44.157,30€ 

Notas: 

Reducciones aplicables a las tasas de alumnado empadronado en Durango, por diferentes 

conceptos. 

Estimación en base a matriculación de alumnado para curso 2018-2019 

 

Cap. Partida ( Código + Concepto) Importe  

4 
61-3261-48105 

Becas 
3.000 

Notas: 

Se mantiene la consignación 
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Eranskin - Kontratuak
Anexo - Contratos

BARTOLOME ERTZILLA 
IRAKASKUNDEA / FUNDACION 

BARTOLOMÉ ERTZILLA





BARTOLOME ERTZILLA IRAKASKUNDEA / FUNDACION BARTOLOM

Índice de revisión
Prev. 
incr.Base

Importe

Previsión de 
gastos fijos

O.A.A. ESCUELA DE MUSICA Y CONSERVATORIO DE GRADO MEDIO
7,363.0016009 BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGURUAK - SEGUROS DE VIDA, ACCIDENTES EEconómico:

61 3261 16009 Seguros de vida, accid. e 
inv. Conservatorio

Se mantiene la consignacion 0.00%7,363.00 7,363.00

7,831.0021101 ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTZEA - REP., MANT. Y CONSERV.  DE EDEconómico:

61 3261 21101 Rep.mant. y cons.edificios 
Conservatorio

Se mantiene la consignacion 0.00%7,831.00 7,831.00

3,500.0021401 HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTZEA - REP., MANT. Y CONSERV.  DE MOBEconómico:

61 3261 21401 Rep.mant. y 
cons.mobiliario 
Conservatorio

Se mantiene consignación 0.00%3,500.00 3,500.00

2,500.0022004 FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORASEconómico:

61 3261 22004 Fotocopiadoras, 
Conservatorio

Se mantiene la consignacion 0.00%2,500.00 2,500.00

9,582.3022101 ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICAEconómico:

61 3261 22101 Energía eléctrica, 
Conservatorio

Se mantiene la consignacion 5.00%9,126.00 9,582.30

1,622.4022102 UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUAEconómico:

61 3261 22102 Suministro de agua, 
Conservatorio

Se mantiene la consignacion 0.00%1,622.40 1,622.40

9,335.9022103 ERREGAIAK (GASA, FUELA,…) - COMBUSTIBLES (GAS, FUEL, ...)Económico:

61 3261 22103 Combustibles (gas, fuel..) 
Conservatorio

Se mantiene la consignacion 2.30%9,126.00 9,335.90

1,236.0022403 ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAK - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVILEconómico:

61 3261 22403 Seguro responsabilidad 
civil Conservat.

Se mantiene la consignacion 0.00%1,236.00 1,236.00

54,135.9222701 GARBIKETA - LIMPIEZAEconómico:

61 3261 22701 Limpieza Conservatorio Se mantiene la consignacion 0.00%54,135.92 54,135.92
1,846.6522702 SEGURITATEA - SEGURIDADEconómico:

61 3261 22702 Seguridad Conservatorio Se mantiene la consignacion 0.00%1,846.65 1,846.65
98,953.17Total O.A.A. ESCUELA DE MUSICA Y CONSERVATORIO DE GRADO MEDIO

98,953.17Total Gastos Fijos





2019

 

Eranskin - Langileak
Anexo - Personal

BARTOLOME ERTZILLA 
IRAKASKUNDEA / FUNDACION 

BARTOLOMÉ ERTZILLA





2019

Inc. 2019 2,75%
Puesto Nivel % Total Básicas Ret. Comple. Sueldo año SS año EPSV año   Total costo  

Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   22.396,49 33.204,96 55.601,45 14.491,94 1.455,76 71.549,15
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   17.679,15 33.204,96 50.884,11 12.873,63 0,00 63.757,74
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   19.251,60 33.204,96 52.456,56 14.491,94 0,00 66.948,50
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   21.597,34 33.204,96 54.802,30 14.491,94 1.455,76 70.750,00
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   18.465,38 33.204,96 51.670,33 14.491,94 0,00 66.162,28
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   21.806,28 33.204,96 55.011,24 14.491,94 1.455,76 70.958,95
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   18.465,38 33.204,96 51.670,33 14.491,94 0,00 66.162,28
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   22.396,49 33.204,96 55.601,45 14.491,94 1.455,76 71.549,15
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   18.958,65 33.204,96 52.163,61 14.491,94 1.455,76 68.111,31
Profesor (Director) A.2. 25 I-II-VI 100,00   19.865,50 39.199,16 59.064,66 14.491,94 1.455,76 75.012,36
Profesor A.2. 23 I-II-III 15,00     2.274,49 4.980,74 7.255,23 2.917,89 1.455,76 11.628,89
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   16.757,23 33.204,96 49.962,19 14.491,94 0,00 64.454,13
Profesor A.2. 23 I-II-III 50,00     8.888,58 16.602,48 25.491,06 8.931,48 1.455,76 35.878,30
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   18.465,38 33.204,96 51.670,33 14.491,94 1.455,76 67.618,04
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   16.892,93 33.204,96 50.097,89 14.491,94 1.455,76 66.045,59

264.160,87 459.241,86 723.402,73 198.626,31 14.557,62 936.586,67

Profesor A.2. 23 I-II-III 23,80     3.542,54 7.902,78 11.445,32 1.922,62 0,00 13.367,93
Profesor (J. Estudios) A.2. 24 I-II-IV 100,00   18.465,38 34.917,39 53.382,77 14.491,94 1.455,76 69.330,47
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   15.550,97 33.204,96 48.755,93 14.491,94 0,00 63.247,87
Profesor A.2. 23 I-II-III 50,00     7.722,17 16.602,48 24.324,65 7.605,27 0,00 31.929,92
Profesor A.2. 23 I-II-III 4,80       667,72 1.593,84 2.261,56 682,59 0,00 2.944,15
Profesor A.2. 23 I-II-III 14,30     2.031,73 4.748,31 6.780,04 2.038,52 0,00 8.818,56
Profesor A.2. 23 I-II-III 35,00     5.205,77 11.621,74 16.827,51 5.183,16 0,00 22.010,67
Profesor A.2. 23 I-II-III 47,60     7.697,34 15.805,56 23.502,90 5.734,44 0,00 29.237,33
Profesor A.2. 23 I-II-III 100,00   15.320,49 33.204,96 48.525,44 14.491,94 0,00 63.017,39
Profesor A.2. 23 I-II-III 56,00     8.192,02 18.594,78 26.786,80 4.474,80 0,00 31.261,60
Conserje (Recpción/MantC.2. 17 II-II-I 100,00   9.491,46 22.965,65 32.457,11 9.964,33 998,18 43.419,62
Administrativo C.1. 22 II-I-VI 100,00   11.961,07 30.591,60 42.552,67 12.912,10 0,00 55.464,77

105.848,65 231.754,03 337.602,69 93.993,65 2.453,94 434.050,28

LABORALES TEMPORALES
Profesor A.2. 23 I-II-III 28,50     4.065,86 9.463,41 13.529,27 4.198,86 0,00 17.728,13
Profesor A.2. 23 I-II-III 50,00     7.890,19 16.602,48 24.492,67 7.724,50 0,00 32.217,16
Profesor A.2. 23 I-II-III 11,60     1.596,25 3.851,78 5.448,03 1.653,58 0,00 7.101,60
Profesor A.2. 23 I-II-III 9,50       1.306,06 3.154,47 4.460,53 586,78 0,00 5.047,32
Profesor A.2. 23 I-II-III 39,67     5.701,31 13.172,41 18.873,71 5.844,54 0,00 24.718,26

20.559,67 46.244,54 66.804,21 20.008,26 0,00 86.812,47

390.569,19 737.240,44 1.127.809,63 312.628,23 17.011,56 1.457.449,42

Absentismo/Licencias Udalhitz 45.000,00

Total 1.502.449,40

Seguros de vida, accidentes e invalidez 7.415,65

Formación del personal 10.000,00

Total Capítulo I 1.519.865,05

OAA MUSIKA ESKOLA Plantilla presupuestaria

5 LABORALE(S) TEMPORAL(ES)

Total Gasto de Personal

LABORALES RPT (FIJOS E INTERINOS)

16 LABORAL(ES)

12 INTERINO(S)
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